
Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

229 
 

 

ОПШТИНЕ  РАЖАЊ 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

ГОДИНА 2022 

БРОЈ 6 

ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

                                                                 РАЖАЊ, 10.03.2022.године  

СЛУЖБЕНИ  

ЛИСТ 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

241 

 

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

Општинско веће 

Број:320-1/22-01 

Датум:20.01.2022.године 

Р  А  Ж  А  Њ 

 

 На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 69. став 1. тачка 19. 

Статута општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ'', број 1/19), а у вези са чланом 60. 61. 

61.а и 64а Закона о пољопривредном земљишту (Сл.гласник РС“ 62/2006, 65/2008 - др. закон, 

41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 – др.закон), Општинско веће општине Ражањ, дана 

20.01.2022.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању стручне Комисије за израду годишњег Програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта у државној својини 

 

1. ОБРАЗУЈЕ СЕ стручна Комисија за израду годишњег Програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта у државној својини у општини Ражањ за 2022. 

годину (у даљем тексту Комисија). 

2. Комисија се састоји од председника, заменика председника и 4 (четири) члана и то: 

Председник Комисије: 

 Звездана Бркић, дипл. правник 

Заменик председника комисије: 

 Bелибор Бркић, дипл.ецц 

            Чланови Комисије: 

 Милица Миловановић, дипл. инж. пољопривреде;  

 Александар Војиновић, дипл. ецц  

 Дејан Гагић, пољопривредни техничар 

 Весна Живковић, дипл.ецц. 

3. Задатак Комисије је да изради Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини, за 2022. годину, који ће након сагласности 

Министарства пољопривреде и заштите животне средине, бити упућен Скупштини 

општине Ражањ на усвајање (мора бити усвојен до 31.03.2022. године). 

Програм ће бити основа за издавање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини заинтересованим физичким и правним лицима, а њиме ће се утврдити и врста и 

обим радова као и динамика извођења радова и улагања средстава на пољопривредном 

земљишту. 

Решење доставити члановима комисије и архиви. 

Општинско веће општине Ражањ 

               Председник 

         Добрица Стојковић,с.р.



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

242 

 

 

На основу члана 29. Став 1. тачка 2.  Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/18), Упутства о Методологији за израду и 

садржајем Процене ризика од катастрофа и Планова заштите и спасавања ("Сл.гласник РС" 

бр. 80/19), као и члана  69. став 1. тачка 14. Статута општине Ражањ („Сл.лист општине 

Ражањ“ број 1/2019), а у вези са одговорношћу за припрему  јединица локалних самоуправа за 

заштиту и спасавање од елементарних непогода, Општинско веће општине Ражањ на седници 

одржаној дана 09.02.2022.године, донело је  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ИЗРАДЕ ПРОЦЕНЕ РИЗИКА ОД КАТАСТРОФА И 

ПЛАНА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА- ОПШТИНА РАЖАЊ 

 

 

1. Покреће се поступак израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и 

спасавања за Општину Ражањ. 

2. Процена ризика од катастрофа се израђује као посебан плански документ на основу 

препознатих ризика за Општину Ражањ,док се План заштите и спасавања израђује на основу 

Процене ризика од катастрофа, односно након усвајања и добијања Решења о сагласности од 

надлежне службе Министарства унутрашњих послова за процену ризика –Управе  за ванредне 

ситуације у Нишу. 

3. Послове у вези са поступком израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и 

спасавања обавиће правно лице Друштво за производњу, промет и пружање услуге 

"СИГУРНОСТ" доо Ниш, са Решењем за израду Процене ризика од катастрофа и Плана 

заштите и спасавања, 09 број 217- 1414/20 од 07.09.2020.године. 

4. За пружање неопходних података правном лицу из тачке три ове Одлуке који су 

потребни за реализацију послова организовања и спровођења израде Процене ризика од 

катастрофа и Плана заштите и спасавања формирати Стручни тим - који ће чинити 

представници ангажованог правног лица и представници Општине, о чему се доноси посебно 

решење. 

5. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

6.  Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о покретању поступка 

израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите спасавања за Општину Ражањ  број 

217-3/21-01 од 25.102021.г. 

 

 

У Ражњу, 09.02.2022.г.                             Председник  

            Број: 217-2/22-01                                  Добрица Стојковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

243 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/18), а у вези са Упутством о Методологији 

израде и садржају Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања("Сл. гласник 

РС", бр.80/19),  Одлуком о покретању поступка за израду Процене ризика од катастрофа и 

Плана заштите и спасавања, и члана 69. став 1. тачка 14.  Статута општине Ражањ („Сл. лист 

општине Ражањ“#, број 1/2019), Општинско веће општине Ражањ на седници одржаној дана 

09.02.2022.године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ ПРОЦЕНЕ РИЗИКА ОД 

КАТАСТРОФА И ПЛАНА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА 

 

1. Стручни тим Општине Ражањформира се за пружање неопходних података правном 

лицу Друштво за производњу, промет и пружање услуге "СИГУРНОСТ" доо Ниш, 

ПИБ: 100667551, Матични број 06470289,  који су потребни за израду Процене ризика 

од катастрофа и Плана заштите и спасавања. 

 

2. У Стручни тим - који ће чинити представници ангажованог правног лица (запослени са 

Лиценцом за процену ризика од катастрофа) и представнициОпштине Ражањ,именују 

се следећа лица: 

 

1) Душко Савић (бр.лиценце 00518) - „Сигурност“ доо Ниш; 

2) Сандра Ђукић (бр.лиценце 00756) - „Сигурност“ доо Ниш; 

3) Биљана Ђокић Милошевић, (број лиценце: 00890) – „Сигурност“ доо Ниш; 

4) Саша Милосављевић- заменик председникаОпштине Ражањ; 

5) Драгиша Јовановић -референт за послове ванредних ситуација; 

6) Бојан Петковић - директор ЈП „Путеви Ражањ“; 

7) Весна Радојевић - директор ЈКП „Комуналац“ Ражањ; 

8) Ненад Станковић -директор ДЗ „Др Милорад Михајловић“ Ражањ; 

 

3. Координатор стручног тима: Душко Савић. 

 

4. Именована лица из тачке два овог Решења су дужна да се приликом израде и пружања 

неопходних података за израду Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и 

спасавањапридржавају важеће нормативно-правне регулативе из ове области, 

првенствено Упутства о Методологији за израду и садржајем процене ризика од 

катастрофа и планова заштите и спасавања ("Сл.гласник РС" бр. 80/19). 

5. Именована лица из тачке два овог Решења која учествују у изради и пружању 

неопходних података за израду Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и 

спасавањаимају обавезу чувања као службене тајне података који су на основу Закона 

или општег акта означени одговарајућим степеном тајности. 

6. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

7. Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о покретању поступка 

израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите спасавања за Општину Ражањ  

број 217-24/21-01 од 25.102021.г. 

 

У Ражњу, 09.02.2022.г.       Председник  

            Број 217-3 /22-01                                                                   Добрица Стојковић,с.р 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

244 

 

Општинско веће општине Ражањ, на основу члана 29. став 1. тачка 1. Зaкона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18) и 

члана 69. Став 1. тачка 13. Статута општине Ражањ(„Сл. Лист општине Ражањ, бр. 1/2019), на 

седници одржаној дана 20.01.2022. године, донело је 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

ФУНКЦИОНИСАЊУ  

ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

Члан 1.  

 

У одлуци о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Ражањ, 

(„Службени лист општине Ражањ“, број 10/2021), у члану 6. став 1. алинеја 12. брише  се.  

 

У члану 6. став 1. алинеја 11. мења се и гласи: „учествују у организацији, формирању, 

опремању и обучавању специјализоване јединице ЦЗ за узбуњивање“.  

 

У Члану 7. став 2. брише се алинеја 1.  

 

Члану 7. став 2. алинеја 1. мења се и  гласи: „ангажовање (употребу) специјализоване 

јединице ЦЗ за узбуњивање, грађана и материјалних средстава у ванедним 

ситуацијама“. 

Члан 2. 

 

У одлуци о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Ражањ, 

(„Службени лист општине Ражањ“, број 10/2021), после члана 15. додаје се поднаслов и нови 

чланови: 

 

 „Ватрогасна јединица“ . 

 

Члан 15 а) 

Добровољне ватрогасне јединице су ватрогасне јединице правних лица и удружења 

организоване на принципу добровољности.  

 

Добровољна ватрогасна јединица 

 

Члан 15 б) 

 На територији општине Ражањ, добровољно ватрогасно друштво „Ражањ“. 

обављаће  послове и задатке на заштити и спасавању људи и материјалних добара у 

ванредним ситуацијама. 

 

Услов за примену става 1. овог члана је да општина Ражањ има уговором дефинисан однос са 

ДВД у смислу обавезности учешћа ДВД у заштити и спасавању људи и материјалних добара у 

ванредним ситуацијама, као и обавезности да општина делом финансира њихово опремање и 

обучавање. 

 

Уговор из става 2. овог члана потписује председник општине Ражањ. 

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

245 

 

Члан 15 в) 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Ражањ“ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

У Ражњу, 20.01.2022. године ПРЕДСЕДНИК 

Број: 820-2/22-01                                                                                 Добрица Стојковић,с.р. 
 

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

246 

 

 

 Општинско веће Општине Ражањ, на основу члана члана 95. став 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр.21/16, 113/17,113/17-др.закон и 95/18), члана 56. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон,101/2016-др. закон и 

47/2018), члана 69. став 1. тачка 12. и члана 86. Статута општине Ражањ (“Службени лист 

општине Ражањ”, број 1/19), на седници одржаној дана 09.03.2022. године, донело је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I Расписује се јавни конкурс за постављење начелника Општинске управе општине 

Ражањ. 

 Начелника Општинске управе поставља Општинско веће, на 5 година. 

 

 II За начелника Општинске управе може бити постављено лице које има стечено 

високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најамање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, положен државни стручни испит и најмање 5 

година радног искуства у струци. 

 

 III Поступак по јавном конкурсу спровешће Конкурсна комисија, образована 

Решењем, број: 111-11/22-01  од 09.03.2022. године. 

 

 IV Саставни део овог закључка је и текст јавног конкурса за постављење  начелника 

Општинске управе општине Ражањ. 

 

 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

Број:111-12/22-01 

Датум:09.03.2022.г. 

Р а ж а њ                     ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

  

                    _____________________ 

 Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

247 

 

 

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 111-11/22-01 

Датум: 09.03.2022.год 

Трг Светог Саве бр.33 

Р А Ж А Њ 

 

 Општинско веће Општине Ражањ, на основу члана 49. став 2., члана 95. став 2. и члана 

96. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр.21/16, 113/17,113/17-др.закон, 95/18и 114/2021), члана 56. став 1. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 –др. 

закон,101/2016-др. закон и 47/2018), члана 1 и члана 11. став 3. до члана 27.Уредбе о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“,број 95/2016 и 12/22), 

и члана 69. став 1. тачка 12. Статута општине Ражањ (“Службени лист општине Ражањ”, број 

1/19), на седници одржаној дана 09.03.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању конкурсне комисије за избор 

начелника Општинске управе општине Ражањ 

 

 

 I ОБРАЗУЈЕ СЕ Конкурсна комисија за избор начелника Општинске управе Општине 

Ражањ (у даљем тексту: Комисија)у следећем саставу: 

 1.Ивана Величковић, дипломирани менаџер, шеф Одсека за општу управу, 

 2. Звездана Бркић, дипломирани правник, Секретар СО-е Ражањ, и 

 3.Ивана Пејовић,дипломирани правник, службеник у Одсеку за имовинско правне 

послове. 

 

 Чланови Конкурсне комисије бирају већином гласова председника Конкурсне 

комисије. 

 

 IIКонкурсна комисија одлуке доноси већином гласова, при чему глас председника 

Конкурсне комисије има исту снагу као и чланова Конкурсне комисије. 

 

 Конкурсна комисија води записник о свом раду, који потписује председник Конкурсне 

комисије. 

 

 Чланови Конкурсне комисије дужни су да чувају податке до којих су дошли током 

спровођења поступка. 

 

 IIIКонкурсна комисија спроводи изборни поступак за избор начелника Општинске 

управе општинеРажањ. 

 

 IVЗадатак Конкурсне комисије из тачке I овог Решења је да: 

            - утврди које ће се стручне оспособљености, знања и вештине проверавати у изборном 

поступку и начин њихове провере; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

248 

 

            - утврди мерила и критеријуме за избор начелника Општинске управе општинеРажањ; 

            - по истеку рока за подношење пријава на Јавни конкурс, прегледа све приспеле 

пријаве и поднете доказе и састави списак кандидата који испуњавају услове за попуњавање 

положаја и међу њима спроведе изборни поступак, који потписују сви чланови Комисије; 

            - да спроведе изборни поступак само међу оним кадидатима који испуњавају оглашене 

услове Јавног конкурса ради попуњавања положаја у I групи   - начелник Општинске управе; 

            - по окончаном изборном поступку састави листу за избор од највише три кандидата 

који су са најбољим резултатом испунили мерила прописана за избор и  достави Општинском 

већу општине Ражањ, са записницима о предузетим радњама у току изборног поступка; 

            - уколико Конкурсна комисија утврди да није било пријава на Јавном конкурсу или да 

ниједан кандидат није испунио услове Јавног конкурса, односно није доставио све потребне 

доказе или су пријаве неблаговремене, недопуштене или неразумљиве, председник Конкурсне 

комисије о томе саставља извештај и доставља га Општинском већу општинеРажањ. 

 

 VСтручне и административно-техничке послове за потребе Конкурсне комисије 

обавља члан Комисије - службеник који обавља послове из области управљања људским 

ресурсима. 

 

 VIРешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се на интернет презентацији 

Општине Ражањ и огласној табли Општинске управе општинеРажањ.  

 

 VIIРешењедоставити: члановима Комисије, Општинској управи – Одсеку за општу 

управуи архиви. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 95. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе(„Службени гласник РС“, бр.21/16, 113/17, 113/17-др.закон и 95/18) 

прописано је да пре оглашавања јавног конкурса за попуњавање положаја надлежни 

покрајински орган, односно Веће образује конкурсну комисију. 

 Чланом 96. истог Закона прописано је да изборни поступак спроводи конкурсна 

комисија од три члана. Најмање један члан мора имати стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама мастер струковним студијама,специјалистичким академским 

студијама,специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању 

од најмање четири године или специјалистичким студијама на факулетету, један члан који је 

стручан у области за коју се попуњава положај и службеник који обавља послове из области 

управљања људским ресурсима. 

 Члан 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр.21/16, 113/17, 113/17-др.закон и 

95/18),прописује да општинско веће поставља и разрешава начелника управе и заменика 

начелника управе. У складу са Законом о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе,Статутом Општине Ражањ, Општинско веће Општине Ражањ 

образује Конкурсну комисију за спровођење изборног поступка за избор начелника 

Општинске управе Општине Ражањ. 

 На основу горе изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 

 

        ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

  

Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 
 

249 
 

На основу члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон , 47/18 и 111/2021), члана 49. став 2. и члана 95. 

став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон,  95/18 и 114/2021), члана 12. 

став 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 

95/16 и 12/22) члана 69. став 1. тачка 12. и члана 86. Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“, број 1/19), Општинско веће општине Ражањ оглашава  

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА 

  

 I Орган у коме се раднo местo попуњава:  

 Општинска управа општине Ражањ, Трг Светог Саве бр.33. 

 

  II Положај који се попуњава:  

 Начелник Општинске управе општине Ражањ - положај у I групи 

 

 Опис послова: представља Општинску управу; координира и усмерава рад 

општинске управе; предлаже Општинском већу доношење Правилника о унутрашњем 

уређењу и систематизацији радних места у Општинској управи; поставља руководиоце 

унутрашњих организационих јединица општинске управе; поставља општинске  

инспекторе; решава о правима, обавезама и одговорностима запослених у општинској 

управи из области радних односа у складу са законом; подноси извештај о раду Општинске 

управе Општинском већу и Скупштини општине; доноси одлуку о распореду, почетку и 

завршетку радног времена у Општинској управи; решава сукоб надлежности  између 

организационих јединица општинске управе; закључује уговоре о вршењу привремених или 

повремених послова и друге уговоре који су у вези са обављањем послова из делокруга 

општинске управе у складу са Законом, статутом и другим актима скупштине општине и 

њених органа; врши и друге послове који су му законом, статутом и другим актима 

Скупштине Општинског већа и Председника општине стављени у надлежност. 

 

Услови: стечено високо образовање из научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер 

струковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године 

или специјалистичким студијама на факултету, положен државни стручни испит и најмање 

пет година радног искуства у струци. 

               

 Стручна оспособљеност, знања и вештине које се проверавају у изборном 

поступку: Познавање Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/2014 -др.закон, 101/2016 –др.закон и 47/2018), Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, број 54/2009, 73/2010...103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 

72/2019), Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/16 и 95/18-

аут.тумачење), Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/2017, 113-2017-др.закон и 95/18), 

Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/2006,47/2011, 

93/2012...104/2016 –др.закон и 96/2017 – усклађени дин.изн.), као и других области из 

делокруга локалне самоуправе, стручна оспособљеност за рад на положају вештина 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 
 

250 
 

комуникације. Провера стручне оспособљености, знања и вештина кандидата утврђиваће, у 

усменом разговору и кроз увид у податке из пријаве. Конкурсна комисија и евентуално 

стручна лица која ће се ангажовати за потребе Конкурсне комисије. О времену и месту 

одржавања усмене провере сваки кандидат ће бити писмено обавештен, као и путем mail 

адресе или телефонским позивом. 

 

 III Место рада: Ражањ, Трг Светог Саве бр.33.  

 

 IV Општи услови за положај: држављанство Републике Србије, да је учесник 

конкурса пунолетан, да има прописано образовање, да учесник конкурса није правноснажно 

осуђиван на безусловну казну затвора од најмање шест месеци и да учеснику конкурса 

раније није престајао радни однос у државном органу, односно органу аутономне покрајине 

или јединице локалне самоуправе због теже повреде дужности из радног односа. 

 

 V Трајање рада на положају: Рад на положају траје пет година.  

                        
 VI Рок за подношење пријава на конкурс и садржина пријаве 

 Рок за подношење пријава је 15 дана. Рок почиње да тече наредног дана од дана 

оглашавања обавештења о јавном конкурсу у дневним новинама „____________“ које се 

дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

 Пријава на конкурс садржи име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу 

становања, број телефона, а по могућству и mail адресу, затим податке о образовању, 

податке о врсти и дужини радног искуства с кратким описом послова на којима је кандидат 

радио до подношења пријаве на конкурс, одговорностима на тим пословима, податке о 

стручном усавршавању и податке о посебним областима знања. Пријава мора бити 

својеручно потписана. 

 VII Докази који се прилажу уз пријаву на конкурс 

 - изјава којом се кандидат опредељује: да орган прибави податке о којима се води 

службена евиденција или да ће то кандидат учинити сам (пример изјаве се може преузети у 

писарници Општинске управе општине Ражањ и интернет презентацији Општине Ражањ 

https://www.razanj.ls.gov.rs/. 

 - уверењe о држављанству (не старије од 6 месеци); 

 - извод из матичне књиге рођених;  

 - дипломa или уверењe којим се потврђује стручна спрема;  

 - уверење о положеном државном стручном испиту за рад у државним органима 

(лица са положеним правосудним испитом, уместо уверења о положеном државном 

стручном испиту, достављају уверење о положеном правосудном испиту);  

 - доказ о најмање пет година радног искуства у струци (потврда, решење и други акти 

којима се доказује на којим пословима и са којом стручном спремом и у ком периоду је 

стечено радно искуство); 

 - доказ да учеснику конкурса раније није престајао радни однос у државном органу, 

органу аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе због теже повреде дужности 

из радног односа; 

 - уверење да кандидат није правоснажно осуђиван на безусловну казну затвора од 

најмање шест месеци. 

 

 

https://www.razanj.ls.gov.rs/


 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 
 

251 
 

 Сви докази прилажу се у оригиналу или у фотокопији која је оверена код јавног 

бележника (изузетно у градовима и општинама у којима нису именовани јавни бележници, 

приложени докази могу бити оверени у основним судовима, судским јединицама, 

пријемним канцеларијама основних судова, односно општинским управама, као поверени 

посао). Као доказ се могу приложити и фотокопије оверене пре 1. марта 2017. године у 

основним судовима, односно општинским управама. 

  Одредбама чл. 9. и 103. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 

РС“, број 18/16 и 95/18-аут.тумачење) прописано је, поред осталог, да орган може да врши 

увид, прибавља и обрађује личне податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, осим ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. 

 VIII Адреса на коју се подносе пријаве 
 Пријаве на конкурс подносе се Конкурсној комисији за спровођење јавног конкурса 

за попуњавање положаја - начелник Општинске управе, преко Општинске управе, на адресу: 

Општинска управа, Трг Светог Саве бр.33, лично или путем препоручене пошиљке, са 

назнаком „За Јавни конкурс за попуњавање положаја - начелник Општинске управе 

општине Ражањ - не отварати“. 

 

 IX Лице које је задужено за обавештења о конкурсу  

  Ивана Величковић, тел: 064/886-77-02, сваког радног дана од 11:00 до 15.00 часова. 

                      

 X Место, дан и време када ће се спровести изборни поступак 

 Са кандидатима чије су пријаве благовремене допуштене, разумљиве и потпуне, уз 

које су приложени сви потребни докази и који испуњавају услове за рад на оглашеном 

радном месту обавиће се провера стручних оспособљености, знања и вештина које се 

вреднују и изборном поступку, О тачном времену и месту провере кандидати ће бити 

обавештени на контакте (бројеве телефона и адресе) које наведу у својим пријавама. 

 

 XI Напомене 

 Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве и пријаве уз које 

нису приложени сви тражени докази у оригиналу или фотокопији овереној од надлежног 

органа (јавног бележника, у општинској управи или суду), биће одбачене.  

 Овај оглас објављује се на интернет презентацији општине Ражањ 

https://www.razanj.ls.gov.rs/ . Обавештење о јавном конкурсу и адреси интернет презентације 

на којој је објављен оглас, објавиће се у дневним новинама „________“ које се 

дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

Сви изрази, појмови, именице, придеви и глаголи у овом огласу који су употребљени 

у мушком роду, односе се без дискриминације и на особе женског пола. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

Број:111-12/22-01                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

Датум: 09.03.2022. године                                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Р а ж а њ                                                                                                 Добрица Стојковић,с.р. 

                                                                                                          

https://www.razanj.ls.gov.rs/


 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 
 

252 
 

                                                                                                                  

Обавештење о јавном конкурсу за попуњавање положаја начелника Општинске управе 

општине Ражањ објављено је дана _____________. године у дневним новинама 

„____________“ које се дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 
 

253 
 

Датум: 02.03.2022.г. 

Број: 11-5/22-01 

 

 

 На основу чл. 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи("Сл. глaсник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. зaкoн, 101/2016 - др. зaкoн и 47/2018) ,  члана 69. став 1. тачка 18, 

Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 1/19)  

Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 02.03.2022.године доноси  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

1. УСВАЈА СЕ Трећа измена Правилника о организацији и стематизацији радних места 

у Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године. 

 

 

 

2. Закључак доставити: ВД Начелнику Општинске управе општине Ражањ, СО-е Ражањ  

и архиви. 

 

 

 

Општинскo веће општине Ражањ 

Председник, 

  Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

254 
 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 

закон, 95/2018 и 114/2021), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и 

мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/2017-др. закон, 

95/2018- др.закон, 86/2019- др.закон, 157/20-др.закон, 123/2021-др.закон и 12/2022),  

Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних 

места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(''Службени гласник РС'' број 88/2016), Одлуке о организацији Општинске управе 

општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ” број1/21) Општинско веће општине 

Ражањ, на предлог ВД начелника Општинске управе општине Ражањ, дана 02.03. 2022. 

године, усвојило је 

 

Трећу измену и допуну Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године („Службени лист 

општине Ражањ“, број 1/21 и 15/21), у члану 37. Радна места у Општинској управи 

општине Ражањ, у одељку под називом „Одељење за друштвене делатности, општу 

управу, правне и заједничке послове-Одсеку за општу управу-послови ажурирања 

бирачког списка“, повећава се број службеникана наведеним пословима, тако да сада 

Правилник гласи: 

Послови ажурирања бирачког списка: 

 

Звање: Виши референт     Број службеника:1 

   Млађи саветник     Број службеника:1 

 

Опис посла: Врши ажурирање бирачког списка за подручје општине Ражањ, упис и 

брисање из бирачког списка, у изборном поступку врши излагање на увид изводе из 

бирачких спискова и предузима радње на њиховом ажурирању, обухвата вршење уноса 

података у систем Е-управе сагласно са новим Законом о општем управном поступку, 

обавља друге сродне послове, као и послове по налогу руководиоца, одговоран је за све 

пропусте који су последица извршавања или не извршавања овде утврђених или од 

руководиоца задатих послова.  

 

Обавља и друге послове уб складу са законом, уредбама и одлукама, а по налогу 

руководиоца/Начелника Општинске управе. 

Одговоран је за све пропусте који су последицва извршавања или неизвршавања ових 

утрвђених илиод руководиоца задатаих послова . 

 

Услови: Стечено средње образовање у четворогодишњем трајању и најмање пет година 

радног искуства у струци-звање виши референт. 

 

Услови: Стечено високо образовање у области –менаџменту услужном бизнису- 

дипломирани менаџер, односно стечено високо образовање на основним академским 

студијама у обиму од најмање 240ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 

сруковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

javascript:void(0);


 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

255 
 

студијама, односно на основним студијама у трајању 4 године или специјалистичке 

студије на факлутету, положен државни стручни испит и завршен приправнички стаж.-

звање млађи саветник.  

 

Члан 2. 

           У свему осталом Правилник остаје непромењен. 

 

Члан3. 

 

Измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ражањ ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

Република Србија        

Општина Ражањ 

Општинско веће                     Председник 

Број :11-5/21-01 

Датум: 02.03.2022. године                              Добрица Стојковић,с.р.

     

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

256 
 

Датум: 20.01.2022.г. 

Број: 221-1/22-01 

 

 

 На основу чл. 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи("Сл. глaсник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. зaкoн, 101/2016 - др. зaкoн и 47/2018) ,  члана 69. став 1. 

тачка 18, Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 1/19)  

Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 20.01.2022.године доноси  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији планираних активности и утрошку 

финансијских средстава дефинисаних Програмом за рад Савета за координацију 

послова безбедности саобраћаја локалне самоуправе за 2021. годину број 221-

1/22-01. 

 

 

 

2. Закључак доставити: подносиоцу захтева  и архиви. 

 

 

 

Општинскo веће општине Ражањ 

Председник, 

  Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

257 
 

 
Република Србија 

ОпштинаРажањ 

Локални савет за безбедност саобраћаја 

Број:  

Датум: 

 

 

АГЕНЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

 

Булевар Михајла Пупина број 2 

11070 Нови Београд 

 

 

 

Предмет:  Извештај о реализацији планираних активности за 2021. годину 

 

Поштовани, 

 

У складу са чланом 37. тачке 4 поглавља IV Правилника о раду Савета за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“ 

број 8/20), достављамо извештај о реализацији планираних активности у складу са 

усвојеним програмом трошења средстава намењених за унапређење безбедности 

саобраћаја на путевима у 2021. години на територији општине Ражањ. 

 

За меру 1 – Унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији општине 

Ражањ – поправљање саобраћајне инфраструктуре 

 

- Уређење зона школе 

- Уређење пешачких зона у центру града 

- Дигитални уређаји мерења брзине 

 

Вредност средстава за реализацију мере  је 549.500,00 динара са ПДВ-ом 

 

 За меру 2 – Унапређење саобраћајног васпитања и образовања превентивно 

промовисане активности у школама: 

 

 Учешће у Националном пројекту „Пажљивкова смотра“ 

 

Вредност средстава за реализацију мере  је 38.400,00 динара са ПДВ-ом 

 

 Рад са децом школског узраста (предшколци, основци), рад са 

бициклистима, мотоциклистима, трактористима. 

 Набавка ауто седишта, кациге за бициклисте и мотциклисте, опрема за 

боље обезбеђење тракториста, израда промотивног материјала. 

  

Вредност средстава за реализацију мере је 237.108,00 динара са ПДВ-ом 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

258 
 

 

 За меру 3 – Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа 

надлежних за послове безбедности саобраћаја – опремање ПС Ражањ 

 

 Набавка саобраћајне и техничке опреме са циљем што боље безбедности 

на територији Општине Ражањ и што бољег рада ПС Ражањ 

 

Вредност средстава за реализацију мере је 199.500,00 дин. са ПДВ-ом 

 

 Планирана средства за реализацију активности у складу са Програмом за 2021. 

годину у буџету општине Ражањ износе 1.100.000,00 динара. 

 

           За реализацију планираних активности утрошено је укупно 1.024.508,00 динара 

са ПДВ-ом 

 

 

С поштовањем, 

 

                                           Општинска управа, општине Ражањ 

 

                                                                                     ________________________ 

                                                                                            Андријана Ракић,с.р. 
 



Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

259 

 

 На основу члана 25. став 3.  Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС”, бр. 14/22) , 

 Општинска изборна комисија општине Ражањ, на седници одржаној 

10. марта 2022. године, донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Члан 1. 

Члан 21. Пословника општинске изборне комисије општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“, бр.5/22) мења се и гласи:  

„Члан 21. 

 О раду на седници Комисије сачињава се записник. 

 Записник садржи главне податке о раду на седници, и то: о присутним и 

одсутним члановима и заменицима чланова Комисије, као и о другим 

присутним лицима, о предлозима о којима се расправљало, са именима 

учесника у расправи, о одлукама, закључцима и другим актима који су на 

седници донети, као и о резултатима гласања о појединим питањима као и 

предлозима изнетим и закључке донете на седници. 

 Дискусија учесника уносе се у записник само на захтев учесника у 

расправи. 

 На седници Комисије могу се водити стенографске белешке, које чине 

саставни део записника. 

 Записник потписују председник и секретар Комисије. 

 О сачињавању и чувању записника стара се секретар Комисије.“ 

 

Члан 2. 

У свему осталом Пословник остаје непромењен. 

Члан 3. 

Овај Одлука ступа на снагу од дана објављивања у Службеном листу општине 

Ражањ, а објавиће се и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Број:013-41 /22-11 

У Ражњу: 10.03.2022. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК 

 

___________________ 

                   Јасмина Ракић, с.р.



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

260 

 

 

Република Србија 

Општина Ражањ 

Општинско веће 

Број: 221-6/21-01 

Дана:27.12.2021. године 

Р А Ж А Њ 

 

Општинско веће Општине Ражањ на седници одржаној дана 27.12.2021. године на 

основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћајана путевима („Службени 

гласник Републике Србије, број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013-ОУС, 55/2014, 

96/2015-др. закон, 9/2016-ОУС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др. закон, 87/2018, 23/2019 и 

128/2020- др. закон), члана 69 став 1. тачка 19, Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“ број 1/19) и члана 40. став 1. Пословника Општинског већа 

Општине Ражањ („Службени лист Општине Ражањ бр. 10/19) донело је 
 

РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

 

1. Оснива се Општински савет за безбедност саобраћаја на путевима као тело за 

координацију, са трајним задатком подстицања, организовања и усклађивања 

послова безбедности саобраћаја на путевима из надлежности Општине Ражањ. 

2. У Општински Савет за безбедност саобраћаја напутевима именују се: 

- Добрица Стојковић, Председник општине Ражањ, за председника Савета, 

- Саша Милосављевић, Заменик председника општине Ражањ, за заменика 

председника Савета, 

- Бојан Петковић, директор ЈП „Путеви Ражањ“, за члана Савета, 

- Бојан Стојковић, официр Полицијске станице Ражањ, поручник полиције, за 

члана савета, 

- Душан Ракић, наставник у ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ, за члана Савета, 

- Верислав Велисављевић, запослен у ОШ „Вук Караџић“ Витошевац, за 

члана Савета, и  

- Аријана Ракић, координатор Канцеларије за младе Општинске управе 

општине Ражањ. 

У раду Оптинског савета могу да учествују и преставници других 

заинтересованих субјеката. 

3. Општински савет непрекидно прати стање безбедности саобраћаја на путевима. 

На основу тога покреће иницијативе за предузимање одговарајућих мера и 

активности у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима и исте 

предлаже Општинском већу а посебно иницијативе за доношење стратешких 

аката, програма и планова као што су: Стратегију безбедности саобраћаја на 

путевима, Извршни план безбедности саобраћаја на путевима, Програм рада у 

области безбедности саобраћаја, Програм трошења средстава намењених 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

261 

 

унапређењу безбедности саобраћаја као и иницијативе за доношење нових и 

измене постојећих прописа који се односе на безбедност саобраћаја. 

4. Општински савет разматра предлоге и даје мишљења на све акте који се односе 

на безбедност саобраћаја. 

5. Општински савет може формирати радне групе за поједине области рада. 

6. Стручне, организационе и административно техничке послове за потребе 

Општинског савета обављаће општинска управа – Одељење за друштвене 

делатности општу управу правне и заједничке послове – Одсек за општу управу. 

7. Прописе који ближе уређују организацију, начин рада, извештавање и праћење 

рада тела из члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 

(„Службени гласник РС“ број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013-ОУС, 55/2014, 

96/2015-др.закон, 9/2016-ОУС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др.закон, 87/2018, 

23/2019 и 128/2020-др.закон) доноси  министар надлежан за унутрашње 

послове, на предлог Агенције за безбедност саобраћаја. 

8. Ступањем на снагу овог решења , Решења бр. 211-1/11-01, 344-20/17-01, 221-

2/20-01, 221-3/20-01 и 221-1/21-01 стављају се ван снаге. 

9. Решење доставити именованим члановима Општинског савета за безбедност 

саобраћаја на путевима, Одсеку за општу управу и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правбни основ за доношење решења о другој измени Решења оснивању општинског 

савета за безбедност саобраћаја на путевима је члан 8. став 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“ број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 

32/2013-ОУС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 9/2016-ОУС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-

др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020-др.закон), којим је прописано да изврши орган 

јединице локалне самоуправе, општинско веће оснива тело за координацију (комисија, 

савет и сл.), ради усклађивања послова безбедности саобраћаја на путевима из 

делокруга јединице локалне самоуправе. 

Разлози за доношење овог Решења су измене у погледу чланова Општинског савета за 

безбедност саобраћаја на путевима, као и усклађивање у складу са одредбама Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“ број 41/2009, 53/2010, 

101/2011, 32/2013-ОУС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 9/2016-ОУС, 24/2018, 41/2018, 

41/2018-др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020-др.закон). 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ПРЕДСЕДНИК  

Добрица Стојковић,с.р. 

    

     

 

 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

262 

 

На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 21/2016, 

113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 15. Статута општине 

Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број 1/19), члана 5.став 1. тачка 

15.Пословника о раду Општинског већа општине Ражањ број 110-56/19-01 од 

21.03.2019. године, Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној09.02.2022. 

године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О образовању Жалбене комисије 

 

I - ОБРАЗУЈЕ СЕ Жалбена комисија општине Ражањ, колегијални орган који у 

другом степену одлучује о жалбама службеника, (у даљем тексту: Жалбена комисија) у 

следећем саставу: 

 

1.Ивана Пејовић. дипломираниправник, запредседникаКомисије;  

2.Jелена Стојиљковић, дипл.правник,зачлана Комисије 

3.Марија Ракић, дипл.економиста, за,члана Комисије 

 

II - Председник и чланови Жалбене комисије именују се на пет година. 

 

III - Задатак Жалбене комисије је да одлучује о жалбама службеника на решења 

којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса. 

Жалбена комисија примењује закон којим се уређује општи управни поступак. 

 

IV -  Жалбена комисија доноси Пословник о раду Жалбене комисије. 

Жалбена комисија има свој печат, према закону којим се уређује печат 

државних органа. 

V- Жалбена комисија најмање једном годишње подноси извештај о свом раду 

Општинском већу општине Ражањ. 

 

VI- Имена председника и чланова Жалбене комисије објавити на интернет 

презентацији општине Ражањ. 

 

VII- Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 VIII–Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

IX- Даном ступања на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању 

жалбене комисије („Службени лист општине Ражањ“ број 15/21). 

 

Број:021-12/22-01 

У Ражњу, 09.02.2022.године  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ПРЕДСЕДНИК 

 

      Добрица Стојковић,с.р. 
 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

263 

 

Основ израде извештаја о раду Општинског већа општине Ражањза 2018. Годину је у 

члану 75. Статута општине Ражањ („Сл. Лист општине Ражањ“, 1/19) односно, члан 48.   

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број („129/07, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон и 47/2018). 

ИЗВЕШТАЈ O РАДУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ РАЖАЊ  

ЗА 2021. ГОДИНУ 

У складу са надлежностима Општинског већа прописаних Законом, односно Статутом 

општине Ражањ, које су: 

1) предлаже Статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси Скупштина; 

2) непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката 

Скупштине општине; 

3) доноси одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина општине 

не донесе буџет пре почетка фискалне године; 

4) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте 

Општинске управе који нису у сагласности са законом, статутом и другим 

општим актом или одлуком које доноси Скупштина општине; 

5) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, 

предузећа и установа и других организација у управним стварима из 

надлежности Општине; 

6) прописује посебне елементе процене ризика и учесталост вршења 

инспекцијског надзора на основу процене ризика из изворне надлежности 

Општине, као и посебне елементе плана одређеног инспекцијског надзора из 

изворне надлежности Општине; 

7) прати реализацију програма пословања и врши координацију рада јавних 

предузећа чији је оснивач Општина; 

8) подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, 

ради даљег извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај 

јавних предузећа; 

9) предлаже акта које доноси Скупштина општине ради заштите општег интереса у 

јавном предузећу и друштву капитала чији је оснивач Општина; 

10) одлучујерешењем о употребисредставатекуће и сталнебуџетскерезерве; 

11) стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности 

Републике; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

264 

 

12) поставља и разрешава начелника Општинске управе; 

13) доноси План одбране Општине који је саставни део Плана одбране Републике 

Србије, усклађује припреме за одбрану правних лица у делатностима из 

надлежности Општине са Планом одбране Републике Србије, доноси одлуку о 

организовању и функционисању цивилне заштите и јединица опште намене; 

14) доноси Процену угрожености и План заштите и спасавања у ванредним 

ситуацијама и План заштите од удеса; 

15) образује жалбену комисију; 

16) образује стручна саветодавна радна тела за поједине послове из своје 

надлежности; 

17)  информише јавност о свом раду; 

18) доноси пословник о раду на предлог председника Општине; 

19) врши и друге послове,у складусазаконом. 

Општинско веће бира Скупштина општинена предлог председника. Општинско 

веће има седам чланова. Поред изабраних на основу закона, члан већа је по функцији 

заменик председника општине. Председник општине председава општинским већем. У 

надлежности општинског већа је утврђивање предлога  буџета општине, врши надзор 

над радом општинске управе, одлучује по жалбама на одлуке општинске управе, даје 

мишљење председнику општине по питањима за која председник сматра да су од 

значаја. 

Садашњи састав Општинског већа је следећи: 

1. Добрица Стојковић, председник општине и председник Општинског већа, 

2. Саша Милосављевић, заменик председника општине, 

3. СлавишаТодоровић, предузетник из Ражња, 

4. Милован Петковић, доктор спец. пнеумофтизиологије у пензији из Ражња, 

5. Јелена Радокановић, економиста из Ражња, 

6. Слободанка Јоцићдипл. Економиста из Ражња, 

7. Ружица Ђукић Јанковићдипл. инж. Ратарства из Ражња. 

 

 

Од јануара 2021. године одржано је 23 седница Општинског већа општине Ражањ са 

преко 200 тачки дневног реда. Решено је око 250 предмета, и донето преко 250 аката. 

Кроз сва донета акта  Општинског већа (решења, одлуке, закључци и други акти) дата 

је подршка свим сегметнима од јавног интереса и грађанима општине Ражањ. 

Утврђена су и предложена Скупштини општине Ражањ на усвајање следећа акта: 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

265 

 

1. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету општине Ражањ за 2021.г; 

2. Предлог закључка и Нацрта Одлуке о промени Статута општине Ражањ; 

3. Предлог Одлуке о реализацији буџета јединице локалне самоуправе  у делу 

планираних расхода за услуге социјалне заштите за 2021. годину; 

4. Предлог Одлуке о образовању, саставу и начину рада Општинског штаба за 

ванредне ситуације за територију општине Ражањ; 

5. Предлог Одлуке о измени Одлуке о привременом поверавању послова 

управљања сеоским водоводима у насељима Мађере и Нови Брачин; 

6. Предлог Одлуке о оправданости доделе државне помоћи мале вредности (de 

minimis државна помоћ); 

7. Предлог Решења о одређивању саветника за заштиту права пацијената у 

општини Ражањ; 

8. Предлог Решења о  образовању Комисије за координацију инспекцијског 

надзора над пословима из изворне надлежности Општине Ражањ; 

9. Предлог Решења о разрешењу чланова Надзорног одбора јавног предузећа 

„Путеви Ражањ“ Ражањ; 

10. Предлог Решења о именовању чланова Надзорног одбора јавног предузећа 

„Путеви Ражањ“ Ражањ; 

11. Предлог Решења о разрешењу чланова Надзорног одбора јавног предузећа 

„Комуналац“ Ражањ; 

12. Предлог Решења о именовању чланова Надзорног одбора јавног предузећа 

„Комуналац“ Ражањ; 

13. Предлог Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе ,,Иван 

Вушовић''  Ражањ; 

14. Годишњиизвештај о раду Штаба за ванредне ситуације општине Ражањ за 2020. 

годину; 

15. Информација о стању безбедности на територији општине Ражањ, Полицијске 

станице у Ражњу; 

16. Извештај о раду Општинског већа општине Ражањ за период април – јун за 

2020. годину; 

17. Извештај о раду Општинског већа општине Ражањ за период јул - септембар за 

2020. годину; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

266 

 

18. Извештај о раду Општинског већа општине Ражањ за период октобар - децембар 

за 2020. годину; 

19. Предлог Оперативног плана одбране од поплава од вода другог реда на 

територији општине Ражањ за 2021. годину; 

20. Предлог Одлуке о аутобуским стајалиштима за међумесни превоз на територији 

општине Ражањ; 

21. Предлог Одлуке о приступању изради Локалног акционог плана запошљавања 

општине Ражањ; 

22. Извештај о раду Туристичке организације општине Ражањ за период од 01. 

јануара до 31. децембра 2020.године; 

23. Наративни извештај о раду Центра за социјални рад општине Ражањ; 

24. Програм рада Центра за социјални рад општине Ражањ за 2021. годину; 

25. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину; 

26. Предлог Одлуке o образовању Савета за здравље општине Ражањ; 

27. Предлог Одлуке о употреби  печата општине Ражањ; 

28. Етички кодекс функционера општине Ражањ; 

29. Извештај коришћења средстава буџетског фонда заштите животне средине 

општине Ражањ за 2021. годину; 

30. Предлог Програма коришћења средстава буџетског фонда заштите животне 

средине општине Ражањ за 2021. годину; 

31. Извештај о раду за 2020. годину Дома културе Ражањ; 

32. Програм рада за 2021. годину Дома културе Ражањ; 

33. Извештај о раду Савета за здравље општине Ражањ за 2020. годину; 

34. Извештај о пословању за пословну 2020. годину, Јавног предузећа „Путеви 

Ражањ“; 

35. Предлог Одлуке о покрићу губитка за 2020. годину, Јавног предузећа „Путеви 

Ражањ“ Ражањ; 

36. Извештај о раду и финансијском пословању ЈКП „Комуналац“ Ражањ за 

пословну 2020. годину;   



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

267 

 

37. Предлог Одлуке о покрићу губитка за 2020. годину, Јавног предузећа 

„Комуналац“ Ражањ; 

38. Предлог Решења о одређивању лекара за утврђивање времена и узрока смрти 

лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти;   

39. Предлог Решења о престанку функције вршиоца дужности директора Дома 

културе Ражањ; 

40. Предлог Решења о именовању вршиоца дужности директора Дома културе 

Ражањ; 

41. Предлог Решења о разрешењу вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

42. Предлог Решења о именовању вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

43. Изјашњење на поднети Амандман на Предлог Одлуке о другој измени  и допуни 

Одлуке о буџету општине Ражањ за 2021.г.; 

44. Предлог Локалног акционог плана запошљавања Општине Ражањ за период од 

2021. до 2023. године; 

45. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину; 

46. Предлог Одлуке о преносу права коришћења на непокретности у јавној својини 

Општине Ражањ Месној заједници Мађере; 

47. Предлог Одлуке о прибављању катастарске парцеле број 1681 и дела парцеле 

1680 обе КО Мађере у јавну својину општине Ражањ поклоном; 

48. Предлог Одлуке о давању сагласности за коришћење некатегорисаног пута у КО 

Мађере; 

49. Предлог Одлуке о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског 

земљишта из јавне својине општине Ражањ; 

50. Предлог Решења о именовању Комисије за спровођење поступка отуђења и 

давања у закуп грађевинског земљишта у својини Општине Ражањ; 

51. Предлог Одлуке о прибављању катастарске парцеле број 1842 К.О. Мађере у 

јавну својину општине Ражањ поклоном; 

52. Предлог Одлуке о ослобађању плаћања локалне комуналне таксе за коришћење 

простора на јавној површини за 2021 годину на територији општине Ражањ; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

268 

 

53. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину; 

54. Предлог Одлуке о завршном рачуну буџета Општине Ражањ за 2020.годину и 

Извештај о извршењу одлуке о буџету општине Ражањ за 2020.г.; 

55. Предлог Плана развоја општине Ражањ за период 2021-2027.г.; 

56. Предлог Одлуке о уступању пословног простора на коришћење; 

57. Предлог Одлуке о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског 

земљишта из јавне својине Општине Ражањ; 

58. Предлог Решења о разрешењу и именовању члана управног одбора 

Предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ; 

59. Амандман на Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине 

Ражањ за 2021. годину 

60. Нацрт Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину;     

61. Разматрање Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Ражањ за 2021. 

годину за извештајни период јануар - јуни; 

62.   Предлог Одлуке о промени Пословника Скупштине општине Ражањ; 

63. Нацрт Одлуке о измени и допуни одлуке о локалним комуналним таксама; 

64. Нацрт Одлуке о ослобађању плаћања накнаде за коришћење јавних површина за 

2021. годину на територији општине Ражањ; 

65. Нацрт Одлуке о давању сагласности на предлог Уговора о пословној сарадњи и 

давању овлашћења председнику општине Ражањ за потписивање Уговора о 

пословној сарадњи; 

66. Нацрт Одлуке о давању сагласности за коришћење некатегорисаних путева у 

КО Мађере и КО Браљина; 

67. Нацрт Одлуке о измени и допуни одлукео отпису потраживања субјекту 

приватизације акционарском друштву „Индустрија обуће“ Београд; 

68. Нацрт Одлуке о измени и допуни Одлуке о додељивању  новчаних  награда из 

буџета општине одличним ученицима основних школа на територији општине 

Ражањ; 

69. Нацрт Одлуке о изради измена и допуна Одлуке о изради  Плана детаљне 

регулације простора за експлоатацију кречњака на локалитету „Варница“  у 

општини Ражањ; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

269 

 

70. Нацрт Одлуке  о измени и допуни Одлуке о   приступању изради  Стратешке 

процене утицаја на животну средину ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

простора за експлоатацију кречњака на локалитету „Варница“ у општини 

Ражањ;    

71. Нацрт Одлуке о прибављању непокретности у јавну својину општине Ражањ 

непосредном погодбом од власника Милић Лепотице; 

72. Нацрт Одлуке о измени и допуни Одлуке о прибављању катастарске парцеле 

број 1681 и дела парцеле 1680 обе КО Мађере у јавну својину Општине Ражањ 

поклоном; 

73. Нацрт Решења о отуђењу к.п.бр. 1758/14 КО Ражањ; 

74. Нацрт Решења о отуђењу к.п.бр. 1758/13 КО Ражањ; 

75. Нацрт Решења о давању сагласности на Одлуку о промени радног времена 

Предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ; 

76. Предлог Одлуке о уступању пословног простора на коришћење; 

77. Предлог Одлуке о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског 

земљишта из јавне својине Општине Ражањ; 

78. Предлог Решења о разрешењу и именовању члана управног одбора 

Предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ; 

79. Амандман на Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине 

Ражањ за 2021. годину 

80. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину;     

81. Предлог Одлуке о промени Пословника Скупштине општине Ражањ; 

82. Предлог Одлуке о приступању израде измене и допуне Стратегије развоја 

социјалне заштите општине  Ражањ за период од 2017. до 2026. године; 

83. Предлог Одлуке о давању пословне просторије на коришћење; 

84. Предлог Решења о образовању и именовању Савета за родну равноправност 

општине Ражањ; 

85. Програм коришћења средстава буџетског фонда заштите животне средине 

општине Ражањ за 2021. годину; 

86. Предлог Решења о прибављању непокретности непосредном погодбом од 

власника Милић Лепотице; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

270 

 

87. Предлог Решења о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Ражањ 

непосредном погодбом по тржишној вредности; 

88. Предлог Решења  о разрешењу вршиоца дужности директора Дома културе 

Ражањ; 

89. Предлог Решења о именовању вршиоца дужности директора Дома културе 

Ражањ; 

90. Предлог Решења о разрешењу вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

91. Предлог Решења о о именовању вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

92. Предлог Одлуке о изради Локалног акционог плана за младе за период 2022-

2026 године и образовању комисије за израду плана; 

93. Предлог Одлуке о преносу права коришћења на непокретности у јавној својини 

општине Ражањ месној заједници Липовац; 

94. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2021. 

годину;  

95. Предлог Решења о висини новчане награде за 2021. годину која се додељује 

поводом Дана општине 13. октобра; 

96. Извештај о реализацији годишњег плана рада за радну 2020/21 годину 

Предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ; 

97. Годишњи план рада Предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ за радну 

2021/22 годину; 

98. Предлог Решења о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе 

„Лептирићи“ у Ражњу; 

99. Предлог Решења о именовању члана Управног одбора Предшколске установе 

„Лептирићи“ у Ражњу; 

100. Предлог Решења о разрешењу члана Управног одбора Предшколске 

установе „Лептирићи“ у Ражњу; 

101. Предлог Решења о именовању члана Управног одбора Предшколске 

установе „Лептирићи“ у Ражњу; 

102. Изјашњење на поднети Амандман на Предлог Одлуке о измени  и допуни 

Одлуке о буџету општине Ражањ за 2021.г.; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

271 

 

103. Извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине Ражањ за период јануар 

– септембар 2021. године;  

104. Предлог Решења о отуђењу непокретности из јавне својине Општине 

Ражањ непосредном погодбом по тржишној вредности; 

105. Предлог Решења о прибављању непокретности непосредном погодбом 

од власника Благојевић Драгана; 

106. Предлог Одлуке о давању пословних просторија на коришћење; 

107. Предлог Одлуке о давању просторије на коришћење; 

108. Предлог Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве: 

109. Предлог Закључка о утврђивању Нацрта Стратегије оживљавања, 

промовисања и одрживог коришћења културног наслеђа општина Ражањ ( 

Србија ) и Бобовог Дола ( Бугарска ) 2021-2025; 

110. Предлог Одлуке о буџету општине Ражањ за 2022.г. и Кадровски план 

Општинске управе општине Ражањ за 2022.г.;  

111. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 

2021. годину;  

112. Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у државној својини општине Ражањ за 2021. годину; 

113. Предлог Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину 

на територији Општине Ражањ; 

114. Предлог Одлуке о пијацама; 

115. Предлог Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене на 

територији општине Ражањ; 

116. Предлог Одлуке о одржавању јавних зелених површина; 

117. Предлог Одлуке о категоризацији, управљању,  одржавању  и заштити 

општинских  путева и  улица на територији  општине Ражањ; 

118. Предлог Одлуке о некатегорисаним путевима на територији општине 

Ражањ; 

119. Предлог Одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање директора 

Јавног предузећа „ Комуналац“ Ражањ; 

120. Предлог Решења о образовању комисије за спровођење конкурса за 

избор директора Јавног предузећа „ Комуналац“ Ражањ; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

272 

 

121. Предлог Одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање директора 

Јавног предузећа „ Путеви Ражањ“ Ражањ; 

122. Предлог Решења о образовању комисије за спровођење конкурса за 

избор директора Јавног предузећа „ Путеви Ражањ“ Ражањ; 

123. Предлог Решења о разрешењу председника Управног одбора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

124. Предлог Решења о именовању председника Управног одбора Туристичке 

организације општине Ражањ; 

125. Предлог Решења о формирању комисије за провођење поступка отуђења 

непокретности из јавне својине општине Ражањ путем непосредне погодбе; 

126. Предлог Одлуке о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 

2021. годину;  

127. Предлог Кадровског плана Општинске управе општине Ражањ за 2022. 

годину; 

128. Извештај о раду Савета за праћење примене Локалног антикорупцијског 

плана општине Ражањ за 2021. годину; 

129. Предлог Одлуке о мрежи јавних предшколских установа на територији 

општине Ражањ; 

130. Предлог Одлуке о утврђивању економске цене боравка деце у П.У. 

,,Лептирићи'' у Ражњу; 

131. Годишњи план рада са финансијским планом за 2022. годину Туристичке 

организације општине Ражањ; 

132. Програм пословања ЈП ,,Путеви Ражањ'' Ражањ за 2022. годину; 

133. Програм пословања ЈП ,,Комуналац'' Ражањ за 2022. годину; 

134. Програм субвенција ЈП ,,Комуналац'' Ражањ за 2022. годину; 

135. Предлог Одлуке о давању сагласности на предлог Уговора о 

привременом поверавању превоза путника на територији општине Ражањ;  

136. Предлог Одлуке о локалним комуналним таксама; 

137. Изјашњење на поднети Амандман на Предлог Одлуке о буџету општине 

Ражањ за 2022.г.; 

138. Разматрање Уговора о пословно – техничкој сарадњи на реализацији 

пројекта Ветроелектране ,,Цни Као & Рујиште'' између општине Ражањ и 

Привредног друштва WPP BLACK MUD DOO Београд; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

273 

 

139. Предлог Решења о именовању  Општинске изборне комисије општине 

Ражањ у сталном саставу; 

 

 

Из надлежности Oпштинског већа донета су следећа акта: 

 

1. Правилник о начину, поступку и критеријумима за доделу средстава из буџета 

Општине Ражањ за подстицање програма од јавног интереса која реализују 

удружења; 

2. Закључак о  прихватању предлога Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица – Петровић Далиборка, Витошевац; 

3. Правилник организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Ражањ; 

4. Јавни позив за учешће на конкурсу за суфинансирање пројекта ради остваривања 

јавног интереса у области јавног информисања у 2021.г.; 

5. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности Начелника општинске управе 

општине Ражањ; 

6. Одлука о финансијском плану буџетских дотација за цркве и верске заједнице са 

територије општине Ражањ; 

7. Закључак о  прихватању предлога Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица –Петровић Мирјане из Ђуниса; 

8. Закључак о  прихватању предлога Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица –Кадрић Јасминке из Црног Кала; 

9. Закључак о  прихватању предлога Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица –Марковић Синише из Чубуре; 

10. Правилник о уносу података, ажурирању, одржавању и коришћењу веб 

презентације општине Ражањ; 

11. Решење о образовању конкурсне комисије за избор начелника Општинске управе 

општине Ражањ; 

12. Јавни Конкурс за попуњавање положаја; 

13. Решење о неуспеху јавног конкурса; 

14. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ; 

15. Решење о образовању Жалбене комисије; 

16. Закључак о давању сагласности на предлог уговора о привременом поверавању 

превоза путника на територији општине Ражањ; 

17. Наредба за рационално коришћење воде; 

18. Решење о четвртој измени решења о оснивању Општинског савета за безбедност 

саобраћаја на путевима; 

19. Закључак о давању сагласности на нацрт Анекса број 1 Уговора о закупу 

грађевинског земљишта; 

20. Понуда пословне сарадње  МТС –а Београд. 

21. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

274 

 

22. Решење о одређивању висине новчаног износа на име новчаних награда одличник 

ученицима 

23. Одлука о организацији ЦЗ на територији Општине Ражањ и Одлука о формирању 

специјализоване јединице за узбуњивање; 

24. Решење о образовању конкурсне комисије за избор начелника Општинске управе 

општине Ражањ; 

25. Јавни Конкурса за попуњавање положаја; 

26. Одлука о покретању поступка израде Процене ризика од катастрофа и Плана 

заштите и спасавања – Општина Ражањ; 

27. Решење о именовању стручног тима за израду Процене ризика од катастрофа и 

Плана заштите и спасавања; 

28. Одлука о извођењу радова на водотоцима другог реда у 2021. години; 

29. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине Ражањ за период 2021-2025; 

30. Решење о образовању Савета за миграције општине Ражањ; 

31. Решење о образовању Конкурсне комисије за избор кандидата за чланове Савета за 

праћење примене Етичког кодекса функционера локалне самоуправе; 

32. Јавни конкурс за избор кандидата за чланове Савета за праћење примене Етичког 

кодекса функционера локалне самоуправе; 

33. Решење о неуспеху јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске 

управе општине Ражањ; 

34. Измене Годишњег програма Спортског савеза општине Ражањ и измене 

финансијског плана ССОР за 2021. годину; 

35. Предлог програма за рад Савета за безбедност саобраћаја општине Ражањ за 2022. 

годину; 

36. Правилник о изменама и допунама Правилника о условима обезбеђивања и 

пружања услуге Лични пратилац детета; 

37. Решење о критеријумима за учешће у цени услуге социјалне заштите лични 

пратилац детета; 

38. Закључак о начину обрачуна и месечног плаћања накнаде за утрошени енергент 

(гас) за пословни простор Републичког геодетског завода-Службе за катастар 

непокретности у Ражњу; 

39. Прва измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места 

у Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021.г.; 

40. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ; 

41. Решење о образовању Жалбене комисије Општине Ражањ; 

42. Правилник о утврђивању услова за обезбеђивање коришћења паркинг простора 

намењеног особама са инвалидитетом и коришћење права на повлашћену карту за 

паркирање – ИПК налепницу; 

43. Одлука о финансијском плану буџетских дотација за Спортски савез, спортске 

клубове и спортска удружења; 

44. Понуда ЈП ,,Комуналац'' Ражањ за чишћење јавних површина у Ражњу у 2022. 

години; 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

275 

 

45. Друга измена и допуна Правилника о опрганизацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021.г.; 

46. Решење о оснивању Општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима; 

 

 

Општинско веће општине Ражањ као другостепени орган разматрало је3  жалбе 

и по истим донело закључак. 

 

Решено је 59 захтева Месних заједница за пренос средстава. 

 

У оквиру својих надлежности Општинско веће је у 2021. години у вршењу надзора над 

радом Општинске управе предузимало активности у циљу координације рада 

организационих јединица Општинске управе у сарадњи са Начелником. 

 

Рад Општинског већа одвијао се на седницама у оквиру надлежности. Чланови 

Општинског већа нису задужени по областима у циљу контроле и праћења активности. 

 

Општинско веће имало је одређену сарадњу са осталим органима, односно установама 

и јавним предузећима, као и другим субјектима у Општини. 

 

 

У Ражњу, __.__. 2022.г. 

Број: __ - ___/22-01 

Општинско веће општине Ражањ 

Председник 

Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 6         10.03.2022.г. 
 

 

276 

 

САДРЖАЈ: 
 

1. Решење о образовању стручне Комисије за израду годишњег Програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини ................ 241 

2. Одлука о покретању поступка израде процене ризика од катастрофа и Плана 

заштите и спасавања – Општина Ражањ .................................................................. 242 

3. Решење о именовању стручног тима за израду процене ризика од катастрофа и 

Плана заштите и спасавања ...................................................................................... 243 

4. Одлука о измени и допуни Одлуке о организацији и функционисању цивилне 

заштите на територији опшштине Ражањ ................................................................ 244 

5. Решење о образовању конкурсне Комисије за избор начелника општинске управе 

општине Ражањ ......................................................................................................... 247 

6. Јавни конкурс за попуњавање јавног положаја ........................................................ 249 

7. Трећа измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места 

у Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021.године ........ 254 

8. Извештај о реализацији планираних активности у утрошку финансијских средстава 

дефинисаних Програмом за рад Савета за координацију послова безбедности 

саобраћаја локалне самоуправе за 2021.годину број 22-1/22-01 ............................. 257 

9. Одлука о измени Пословника општинске изборне комисије општине Ражањ ....... 259 

10. Решење о оснивању општинског Савета за безбедност саобраћаја на путевима ... 260 

11. Решење о образовању Жалбене комисије ................................................................ 262 

12. Извештај о раду општинског већа општине Ражањ за 2021.годину........................ 263 

 

 


